
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  850 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELLE OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STACCIONATA DELLA PISTA CICLABILE LUNGO IL CANALE 
VILLORESI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/12/2019

 797

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE06/12/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 850 DEL 06/12/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DELLE OPERE DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA STACCIONATA DELLA PISTA CICLABILE LUNGO IL 

CANALE VILLORESI 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
 

Visto l’atto di Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio n. 595 del 10.09.2019, con il 

quale sono stati affidati i lavori di manutenzione straordinaria staccionata della pista ciclabile lungo il  

Canale Villoresi, per un importo contrattuale di € 18.181,82, di cui oneri della sicurezza per euro 363,63 IVA 

10% (per Euro 1.818,82), per complessive € 20.000,00, alla ditta Retissima srl, con sede in Viale XXV 

Aprile, 52 – 23868 Valmadreara (LC) p.iva n. 03738230139; 

vista la polizza emessa a titolo di garanzia fidejussoria (cauzione definitiva) n. 390325097 del 

30.09.2019 emessa dall’istituto Generali di Lecco e trasmessa al protocollo comunale in data 08.10.2019 n. 

22668;                                                                                                                     

visto il modulo di fine lavori depositato dalla ditta Retissima srl avente protocollo comunale n. 

24399 del 28.11.2019; 

vista le certificazioni dei materiali impiegati aventi protocollo comunale n. 24400 del 28.10.2019; 

vista la certificazione con il quale si specifica che i lavori sono stati realizzati alla regola dell’arte 

avete  protocollo comunale n. 24400 del 28.10.2019; 

Considerato che i lavori sono stati ultimati in tempo utile secondo quanto indicato nella 

documentazione; 

Visto l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori redatto in data 04.12.2019 ai sensi 

dell’art. 237 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207, dal D.L. Arch. Giuseppe Sanguedolce, controfirmato senza 

riserve dall’Impresa appaltatrice, con il quale si certifica che le opere di manutenzione straordinaria 

staccionate della pista ciclabile lungo il canale Villoresi, eseguite dalla ditta Retissima srl, con sede in Viale 

XXV Aprile, 52 – 23868 Valmadreara (LC), sono state regolarmente eseguite e dal quale emerge  un credito  

a favore della ditta Retissima srl di € 18.181.82 oltre iva 10% per complessivi € 20.000,00;     

Rilevato pertanto di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione e procedere allo svincolo della 

fidejussione n. 390325097 del 30.09.2019 emessa dall’istituto Generali di Lecco depositata agli atti, ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 103 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, prestata a garanzia degli obblighi previsti; 

Considerato che è possibile liquidare la somma di € 20.000,00, che trova copertura finanziaria al cap. 

21850 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 Programma 5 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio 2019; 

Visto il D.U.R.C., emesso in data 27.09.2019 prot. INAIL_18359444, Scadenza validità 25.01.2020,  

da cui risulta la regolarità contributiva della ditta Retissima Srl; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 



DETERMINAZIONE N. 850 DEL 06/12/2019 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 

ed in forza alle attribuzioni previste dal Decreto Sindacale n. 11 del 21.05.2019; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il 

Peg  2019 (parte finanziaria); 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, per le motivazione esposte in premessa e qui integralmente richiamate, l’allegato Certificato 

di Regolare Esecuzione, redatto dal D.L. in data 04.12.2019, sottoscritto dalla Ditta appaltatrice  senza 

riserve da parte di quest’ultima, dal quale emerge un credito a favore della stessa pari ad € 18.181,82, 

oltre IVA 10%; 

 

2. di autorizzare a procedere allo svincolo della fidejussione n.390325097 del 30.09.2019 emessa 

dall’istituto Generali di Lecco , prestata a garanzia dell’esecuzione delle opere di cui sopra, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 103 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 a favore della ditta Retissima Srl; 

 

3. di disporre alla ditta interessata la comunicazione del presente provvedimento; 

 

 

LIQUIDA  

 
1. per i motivi sopra esposti, la somma di € 18.181,82 olre IVA al 10% per complessivi € 20.000,00, per il 

pagamento della fattura n. 53/PA del 28.10.2019, a saldo dei lavori in premessa richiamati a favore della 

ditta Retissima srl, con sede in Viale XXV Aprile, 52 – 23868 Valmadreara (LC) p.iva n. 03738230139, 

imputando la spesa al cap. 21850 Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.012 Titolo 2 Missione 10 

Programma 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio 2019; 

 

2. vista la tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla procedura Sintel ID  114023575; 

 

3. trasmette il presente atto al servizio finanziario, peri conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

e Patrimonio Immobiliare 
F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- Certificato di Regolare Esecuzione del 04.12.2019; 

 



DETERMINAZIONE N. 850 DEL 06/12/2019 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 








		2019-12-06T13:03:35+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




